do Comitê de Investimentos - COINV IPSL, se a urgência do assunto assim 

o exigir. 

Art, 36 Aos servidores designados para exercer as funções de que trata 

esta seção, será devida a gratificação mensal no valor de R$ 1.000,00 (um 

mil reais), caso seja membro, e de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 

reais) se ocupar a Presidência do Comitê de Investimentos - Gestor de 

Recursos. 

Parágrafo único. Os valores da gratificação que se trata no art. 36 desta 

lei, poderão ser reajustados por Decreto, de acordo com a variação anual 

ocorrida no INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor) divulgado pelo